
 平成28年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～27年度）】 【28年度】 【今後予定（29年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：

: - 2 - 0060214整理番号

備品購入費

合計 8,328 8,467

みんなの審査会対象外

その他　特記事項

・堺市区教育・健全育成会議条
例の制定
・西区教育・健全育成会議及び
教育相談窓口の設置、運営

8,328

役務費

議事録作成、提言報告書等作成

使用料及び賃借料

委託料

会議開催等に係る会場借上

0

債務負担行為

会議委員報酬等

需用費 事務用品、委員等お茶

報償費 外部有識者、ＳＳＷ、ＳＣ、ＳＬ

　H　～　H

426

事業

概要

　西区教育・健全育成会議及び教育相談窓口の円滑な運営
に係る経費を要求するもの。

旅費

主な要求内容

　区役所と教育委員会事務局が連携し、学校教育を取り巻く
環境の整備を推進することで、ひいては地域全体で子ども
の成長を支え、西区域の教育力の向上及び健全育成の充
実を図るため、平成27年度に引き続き「西区教育・健全育成
会議」を設置し、運営する。
　併せて、西区民（保護者）や学校園を対象とした教育相談
窓口も引き続き開設する。

○西区教育・健全育成会議を引き続き設置し、運営する。
○委員は平成27年度に５名に委嘱（任期２年）。
○西区域の教育・健全育成に関する施策の推進に必要な事
項を調査・審議し、課題解決に向けた提言・報告を行う。
○西区役所に教育相談窓口を引き続き開設する。
○従前より行っている区役所での就学相談事務も引き続き
実施する。

OB非常勤職員旅費、打ち合わせ旅費等

会議及び窓口の初期購入物品

開催通知・資料発送

100

26

0

353

116

31

1,003

・西区教育・健全育成会議及
び教育相談窓口の運営

・西区教育・健全育成会議
及び教育相談窓口の運営

平成27年度予算額

6,348 6,512 会議委員５人、ＯＢ非常勤職員２人

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

8,467

388

471

108

913

0

0

事業区分 ： 重点

平成28年度要求額平成26年度決算額

事業名 区教育・健全育成会議等運営事業（西区）

： 西区役所・企画総務課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦
子育て 3-2 7-4

局・課名

事業費（千円）

期間

（単位：千円）
項目 27年度予算 28年度要求額 内容・積算等


